Advocatenkantoor Janssen

OPENBAAR FAILLISSEMENTSVERSLAG
NUMMER: 1 '

Datum: 18 mei 2016

Gegevens onderneming : UMVA Solutions B.V. , v/h genaamd Smaragd
BV, tevens v/h hodn Auxfam, Aux-El, Auxfin

Faillissementsnummer : C/05/16/304 F

Datum uitspraak :3 mei 2016

Curator : Mr. G.W.M. Janssen

Rechter-commissaris : Mr. E. Schippers

Activiteiten onderneming : Financial inclusion.

Omzetgegevens : Jaarrekening 2014: € 3.980,-

Personeel gemiddeld aantal : Twee
Saldo einde verslagperiode  : Nihil

Verslagperiode : 3 mei 2016 tot en met 18 mei 2016
Bestede uren verslagperiode :15,1
Bestede uren totaal : 15,1

Belangrijke opmerking vooraf!

Dit is een openbaar verslag ap de voet van art. 73a Fw. Het bevat een
omschrijving van de toestand van de boedel en derden worden door middel van
dit verslag geinformeerd over de voortgang van het faillissement. Aan dit
verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. De curator heeft
zich het recht voorbehouden slechts die gegevens in het verslag op te nemen,
waarvan de curator het opportuun acht dat deze gegevens openbaar worden
gemaakt. De lezer dient zich er dan ook van bewust te zijn dat niet altijd alle
gegevens door de curator in dit verslag zijn opgenomen.




Advacatenkantoor Janssen

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap UMVA Solutions B.V. is opgericht in 1996. Bestuurder is de heer
Cornelis Theodorus Heesbeen, geboren op 11 juni 1953 en wonende te 5314 LE Bruchem,
gemeente Zaltbommel aan de Steenweg 2.

Tot 11 juni 2015 was enige aandeelhoudster de echtgenote van de heer Heesbeen,
mevrouw Agnes Henrica Sophia Spitshoven, geboren op 15 april 1953. Huidige
aandeelhouders zijn de heer en mevrouw Heesbeen-Spitshoven en hun zoon, alsmede 13
overige {rechts}personen.

1.2 Winst en verlies

Volgens de jaarrekening 2014 een verlies van £ 93.060,-.
1.3 Balanstotaal
Valgens de jaarrekening 2014 € 675.585,-.

1.4 Lopende procedures

Voor zover curator bekend waren er op de faillissementsdatum geen gerechtelijke
procedures aanhangig waarbij de failliet partij is.

1.5 Verzekeringen

Er is sprake van een lopende ziekteverzuimverzekering. De curator zal deze tot een einde
doen leiden. Nog niet is duidelijk of dit baten voor de boedel oplevert.

1.6. Huur
Voor failtissement beéindigd.

1.7 Qorzaak faillissement

Gevraagd naar de corzaken van het faillissement verklaarde de bestuurder onder andere
het volgende.




Advocatenkantoor Janssen

De curator heeft inmiddels een onderhoud met de bestuurder gehad. Deze verbleef tot 16
mei 2016 in het buitenland. Meegedeeld werd dat de failliet werkzaam is op het terrein
van financial inclusion {= financiéle dienstverlening tegen betaalbare prijzen aan
ontwikkelingslanden). Concreet verkoopt de failliet, middels zusterbedrijf Auxfin
International B.V., software op het gebied van financiéle systemen. De software wordt
geproduceerd in Nepal door Auxfin Development Nepal Ltd. en wordt voor verschillende
activiteiten ingezet: micro financiering (kleine, plaatselijke, banken), betaalwijze
(vergelijkbaar met |deal), betaalcard (soort Mastercard) en het overboeken van geld
zonder tussenkomst van een bank voor migranten en vluchtelingen. Als gezegd:
zusterbedrijf Auxfin koopt deze software in bij de failliet.

De activiteiten zijn tot nog toe verlieslatend geweest. Veel van de geinvesteerde gelden
zijn opgegaan aan ontwikkelingskosten van het softwaresysteem. De crediteurenstand is
zeer beperkt, zowel wat hoogte als aantal crediteuren betreft.

Curator zal zelf onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement en - zo nodig -
hierop in een volgend verslag terugkomen.

2. Personeel

21 Aantal ten tijde van het faillissement
Twee.

22 Aantal in het jaar voor faillissement
Twee.

2.3 Datum ontslagaanzegging

De curator heeft toestemming aan de rechter-commissaris gevraagd om tot ontslag van de
twee werknemers wegens beéindiging van de bedrijfsactiviteiten over te mogen gaan.

3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Geen.




Advocatenkantoor Janssen

3.2 Bedrijfsmiddelen

De ontwikkelde software ten behoeve van het banksysteem.

3.3 Onderhanden werk

Volgens zeggen zijn er diverse onderhanden werken. Zoals hiervoor onder 1.7 gemeld
staan de opdrachten op naam van Auxfin International BV. Deze vennootschap koopt de
software bij de failliet in en vergoedt aan de failliet, als de software productief is, € 0,50
per maand per gebruiker. Yolgens de bestuurder lopen er in Senegal een aantal projecten:
UIMCEC, waarbij er echter discussie is over de vraag of dit 160.000 eindgebruikers op zal
leveren, UFM LOUGA, waarvan nog niet duidelijk is of dit 7.000 betalende eindgebruikers
zal opleveren, CASC, waarbij nog niet duidelijk is of dit 30.000 nieuwe gebruikers zal
opleveren en MECSEF, waarvan nog niet duidelijk is of dat 10.000 nieuwe gebruikers zal
opleveren. Voorts is er in Burundi sprake van een aantal projecten: IFDC, welk project in de
testfase zit en FENACOBU, waarvan verwacht wordt dat het geen winst, maar ock geen
verlies zal opleveren voor de failliet. Voorts loopt er een project in lrak, HNTPO, welk
project in de testfase zit maar met een, reeds betaalde, vergoeding voor de failliet van

€ 10.500,-. Indien de UNHCR daartoe opdracht verstrekt verwacht de failliet in
opvangkampen de software te kunnen plaatsen. Tot slot is er sprake van een project in
Sierra Leone: voor dit project is een subsidie verstrekt door het ministerie van
economische zaken en de eerste testen zijn positief. Het doel is reorganisatie van de
aldaar operationeel zijnde postbank, opdat alle inwoners een UMVA account krijgen.

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De curator is een overzicht toegezegd. Het laat zich aanzien dat dit om zeer geringe
bedragen gaat.

5. Bank/zekerheden

5.1 Vordering van banken

Volgens zeggen een schuld uit hoofde van een rekening-courantkrediet van circa
€ 37.000,-.




Advocatenkantoor Janssen

5.2 Leasecontracten
Geen.
5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens zeggen borgstelling door de heer Heesheen.

54 Separatistenpasitie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud
Geen.

5.7 Reclamerechten

Geen.

58 Retentierechten

Geen.

5.9 Overige rechten van derden
Geen.

6. Doorstart/voortzetten

Er zijn de curator geen mogelijkheden tot het realiseren van een doorstart gebleken.




Advocatenkantoor Janssen

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding en administratie van de failliet ontvangen. Het
onderzoek daarin zal worden aangevangen. Speciale aandacht zal gegeven worden aan het
verloop van de rekening-courantverhouding met Auxfin International Bv.

7.2 Depot jaarrekeningen
Tijdig.
7.3 Goedkeurende verklaring van accountant

De jaarrekening is niet gecontroleerd door een accountant, aangezien de vennootschap op
grond van artikel 2:396 lid 6 BW is vrijgesteld van deze verplichting.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is in onderzoek bij de curator.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit aandachtspunt maakt onderdeel uit van het gebruikelijke onderzoek in de boekhouding
en administratie.

7.6 Paulianeus handelen

Op dit moment niet van gebleken.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Het salaris en de verschotten van de curator zullen een belangrijke boedelvordering
vormen.




Advocatenkantoor Janssen

8.2 Preferente vordering van de fiscus

Volgens zeggen geen.

33 Preferente vordering van het uwv

Volgens zeggen geen.

8.4 Andere preferente crediteuren

Op dit moment niet bekend.

85 Aantal concurrente crediteuren

Volgens zeggen circa 7.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Volgens zeggen circa € 57.000,-,

87 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het faillissement kan hierover nog geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

De curator verwacht dat diverse crediteuren hun vorderingen nog ter verificatie zullen
indienen, zodat met deze partijen nog gecorrespondeerd dient te worden.

9, Overig

9.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn de afwikkeling van dit faillissement

kan worden ingezet.




Advocatenkantoor Janssen

9.2 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:

- verkoop softwaresysteem.

- correspondentie met crediteuren in verband met de vaststelling van hun vorderingen;

- onderzoek in de boekhouding en administratie, met name verloop rekening-courant
met Auxfin International BV.

9.3 Indiening volgend verslag

Het eerstvolgende verslag zal over drie maanden uitgebracht worden, tenzij de
ontwikkelingen een eerder verslag noodzakelijk maken.




